
12/2003                                                                                       http://www.moderniobec.cz                                                                                       strana 1 

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN 

20.11.2003 ČÍSLO 12 

AKTUÁLNĚ 

SFŽP zastavil některé dotace 
Státní fond životního prostředí po dohodě s mi-
nistrem životního prostředí zastavil příjem žádos-
tí o podporu z programu 2.4. (Program rozvoje 
infrastruktury malých obcí - plošné plynofikace 
obcí) a z programu 11.1. (Program obnovy nebo 
výstavby kanalizační sítě a čistíren odpadních 
vod) na územích postižených povodněmi v roce 
2002. Žádosti o podporu při plynofikaci přijaté 
Fondem jako úplné do 15. 10. 2003 byly zaregis-
trovány, žádosti došlé po tomto datu budou vrá-
ceny zpět odesilatelům. Žádosti o podporu při 
obnově či výstavbě kanalizační sítě a ČOV přija-
té Fondem do 31. 10. jako úplné, byly zaregistro-
vány, žádosti došlé po tomto datu budou zaslány 
zpět odesilatelům. Více na www.sfzp.cz. 

Kraj podpoří bydlení 
Do 26. 11. 2003 mohou obce na území Jihomo-
ravského kraje, které mají zřízený fond rozvoje 
bydlení, podat žádosti o půjčku z Fondu rozvoje 
bydlení kraje (FRB). Půjčka může být poskytnuta 
bud na opravy bytů a staveb pro bydlení na úze-
mí obce ve vlastnictví obce či fyzických a práv-
nických osob nebo na opravy společných částí 
staveb pro bydlení na území obce prováděné 
společenstvím vlastníků jednotek.  
Kraj k realizaci této výzvy vyčlenil ve svém FRB 
7,5 miliónu korun, přičemž maximální výše 
půjčky pro jednu obec může činit 0,5 miliónu 
Kč. Více informací na www.kr-jihomoravsky.cz, 
kde jsou ke stažení i formuláře žádostí. 

Stavba roku Plzeňského kraje 
Rada Plzeňského kraje schválila účast kraje na 
konání soutěže Stavba roku Plzeňského kraje a 
záštitu hejtmana nad touto akcí. První ročník 
veřejné neanonymní soutěže bude hlavním do-
provodným programem 9. ročníku stavební vý-
stavy For Arch Plzeň 2004, které se v krajské 
metropoli uskuteční napřesrok ve dnech 31. 3. až 
2. 4.  
Do soutěže se mohou přihlásit stavební díla ze 
všech oborů dokončená a uvedená do provozu či 
zkolaudovaná v období od 1. 1. 2002 do 30. 9. 
2003. Uzávěrka přihlášek je 1. 12. 2003. Více na 
www.kr-plzensky.cz. 

Připravujeme prosincové číslo  
Moderní obce  

(vychází 10. 12. 2003) 
 

 Téma Speciál: Hasiči a obce 
 Téma měsíce:  

Kancelář městského, obecního  
a krajského úřadu 

 
•  Beseda u kulatého stolu  

 ke zdravotnictví ve Středočeském kraji 
•  Základní struktura obecního rozpočtu 
•  Nad problematikou místních daní 
•  Jak hodnotit kvalitu veřejných služeb 
•  »Stavební činnost« pod lupou právních 

předpisů (pokrač.) 

Celkem 4, 075 
miliardy korun 
bylo v naší zemi 
vyčerpáno z 
Fondu solidarity 
Evropské unie 
na pomoc kra-
jům, obcím a 
ústředním orgá-

nům, které byly loni v srpnu postiženy povodní. 
Tuto sumu potvrdilo jednání, které se minulý 
týden uskutečnilo v Praze na Ministerstvu financí 
za účasti krajů a jednotlivých ústředních orgánů. 
Nyní až do 14. ledna 2004, kdy bude pomoc z 
Fondu solidarity EU formálně uzavřena, budou 
probíhat kontroly využití prostředků a konečné 
vyúčtování přidělených dotací. Poté bude zpraco-
vána zpráva o implementaci pro Evropskou komi-
si a vládu ČR.  

Fond solidarity EU byl vytvořen Evrop-
skou komisí v listopadu 2002 jako nový nástroj, 
jehož účelem je poskytnout rychlou pomoc člen-
ským či kandidátským státům, které byly postiže-
ny přírodní katastrofou velkých rozměrů. Vzhle-
dem k tomu, že Fond solidarity EU vznikl v reak-
ci na katastrofální povodně ze srpna 2002, první 
pomoc z tohoto nástroje směřovala státům, které 
byly touto povodní postiženy nejvíce: Německu, 
Rakousku, Francii a České republice, která z 
tohoto fondu získala 129 miliónů eur (zhruba  4 
miliardy korun).  

První rozhodnutí o udělení dotace z Fon-
du solidarity EU byla Ministerstvem financí vy-
dána dne 26. května 2003 krátce po podání sou-
hrnných žádostí zaslaných kraji a ústředními 
orgány.  

Pomoc byla poskytována  na opravu 
obecního a krajského či jiného veřejného majetku 
a infrastruktury a nebyla určena fyzickým či ji-
ným soukromým subjektům. V období květen 
2003 až říjen 2003 proběhlo deset kol vydávání 
rozhodnutí, vydání posledních z nich se uskuteč-
nilo v minulém týdnu. 

( t z )  

Čerpání z Fondu solidarity EU bylo uzavřeno 
Kraj / Ústřední orgán Vyčerpáno 
OKRUH 1 – nouzové a likvidační práce  

Hlavní město Praha 908 715 918,56 
Středočeský kraj 55 835 117,49 
Jihočeský kraj 44 602 426,07 
Plzeňský kraj 41 125 930,41 
Ústecký kraj 4 748 837,55 
Karlovarský kraj 0,00 
Celkem Okruh 1 1 055 028 230,08 

OKRUH 2 – obnova území  

Hlavní město Praha 792 108 930,52 
Středočeský kraj 492 517 714,51 
Jihočeský kraj 536 806 114,13 
Plzeňský kraj 132 215 501,14 
Ústecký kraj 414 213 418,99 
Karlovarský kraj 950 553,00 
Celkem Okruh 2 2 368 812 232,29  
OKRUH 3 – pomoc ústř. org. st. správy  

Ministerstvo vnitra 46 628 099,41 
Ministerstvo financí 9 811 000,00 
Ministerstvo dopravy 420 582,46 
Ministerstvo zemědělství 120 395 980,26 
Ministerstvo zdravotnictví 71 650,00 
Ministerstvo školství 2 910 981,20 
Ministerstvo životního prostředí 1 258 970,00 
Ministerstvo kultury 22 092 787,84 
Akademie věd ČR 36 685 536,00 
Celkem Okruh 3 240 275 587,17 

Mimo tyto tři okruhy byla z rezervy Fondu solidarity EU 
hrazena pomoc i podnikům v oblasti výroby a dodávek 
energií v regionech, pražským městským částem Libeň a 
Karlín, pomoc při rekonstrukci kanalizační sítě města 
Plzeň, pomoc na záchranu archívních fondů a pomoc 
městu Terezín. Celkem bylo takto z rezervy vyplaceno 
410 980 206, 35 Kč. 
Celkem (i s uvedenou rezervou) bylo z Fondu solidarity 
EU čerpáno 4 075 096 255, 89 Kč. 

Pramen: MF ČR 

Čerpání Fondu solidarity EU 

Od roku 1995 vzniklo v naší republice 
»na zelené louce« nejméně 194 nových podniků, 
které vytvořily téměř 70 tisíc pracovních míst. 
Tento fakt připomínají Tomáš Vlasák ze společ-
nosti BermanGroup a Jan Stejskal z Fakulty eko-
nomicko-správní Univerzity Pardubice v článku, 
který na téma průmyslové zóny připravili pro 
prosincové číslo Moderní obce (vychází 10. 12.). 
Oba autoři se přitom odvolávají na údaje společ-
nosti Ernst&Young, která pravidelně monitoruje 
nové investice v jednotlivých evropských zemích. 
Loni se podle Ernst&Young Česká republika 
počtem oznámených nových investičních projektů 
dostala na 6. místo v Evropě, tedy prakticky na 

úroveň Španělska či Maďarska a hned za Velkou 
Británii, Francii a Německo. 

V dlouhodobém hodnocení od roku 1995 
si u nás co do zájmu investorů nejlépe vede Ús-
tecký kraj (31 nových podniků), následovaný 
Středočeským a Olomouckým. Tato výrazná role 
Ústeckého kraje byla podtržena i úspěchy několi-
ka jeho měst v soutěži vládní agentury CzechIn-
vest »Průmyslová zóna roku 2002«, jejíž výsled-
ky byly oznámeny minulý týden. Průmyslové a 
logistické centrum Lovosice – IV. etapa bylo v 
soutěži vyhlášeno jako průmyslová zóna s největ-
ším ekonomickým přínosem a průmyslový park 

(Pokračování na stránce 2) 

Ústecký kraj potvrdil své postavení na špici 

http://www.moderniobec.cz
http://www.sfzp.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz,
http://www.kr-plzensky.cz


12/2003                                                                                       http://www.moderniobec.cz                                                                                       strana 2 

Olomouc udělí granty 
Statutární město Olomouc vypsalo granty pro 
oblast kultury, vydávání periodických a neperio-
dických publikací a oživení centra hanácké met-
ropole. Uzávěrka žádostí o finanční příspěvek na 
rok 2004 byla stanovena na 19. 12. 2003 s tím, že 
žádosti přijímá odbor kultury a cestovního ruchu 
olomouckého magistrátu. Případné dotazy zod-
poví a konzultace poskytne Mgr. Holický (tel. 
585 513 256, 606 750 039), další informace i na 
www.olomoucko.cz. 

Likvidují staré lednice 
Svaz měst a obcí Jihočeského kraje (SMOJK) 
zahájil další etapu projektu Recyklace a úplné 
zneškodnění výrobků domácího chlazení na 
území kraje. V Maršově u Tábora se ve speciál-
ním mobilním zařízení, dovezeném ze zahraničí, 
již začaly drtit celé lednice. V rámci projektu se 
likviduje 11 045 starých lednic. V následující 
etapě, pro niž má SMOJK od Státního fondu 
životního prostředí přislíbeno téměř 9 miliónů 
korun, se počítá s likvidací dalších zhruba 16 
tisíc lednic. Údaje o projektu poskytuje  
Ing. Miroslav Beneš (tel. 387 014 117). 

Seminář pro Zdravá města 
Národní síť Zdravých měst připravuje na 27. 11. 
2003 v Třebíči celostátní seminář na téma LE-
HAP (Místní akční plán zdraví a životního pro-
středí) a zdravotní politika ve Zdravém městě, 
obci, regionu. Akce je zastřešena náměstkem 
ministryně zdravotnictví MUDr. Michaelem 
Vítem a vedoucí kanceláře WHO (Světové zdra-
votnické organizace) v ČR MUDr. Alenou 
Šteflovou.  
Informace o semináři poskytne Markéta Židlická, 
tel. 776 578 069, zidlickam@spiralis-os.cz. 

Role regionů v Evropě 
Mezinárodní kulatý stůl na téma Role regionů v 
Evropě chystá na 20. a 21. listopad Jihomoravský 
kraj. Akce se kromě představitelů kraje a města 
Brna zúčastní vrcholní politici regionů Itálie, 
Polska, Srbska, Nizozemska, Rakouska a Ruska. 
Cílem setkání je výměna zkušeností o postavení 
a úloze regionů v rámci koexistence se státem a o 
problematice mezinárodní spolupráce. 

Za důstojné stáří 
Občanské sdružení Za důstojné stáří zve odborní-
ky i laickou veřejnost na následující semináře: 
Zkušenosti v diagnostice a medicinské poznatky 
psychiatra (23. 1. 2004, Ústav sociální péče, 
Libnič u Českých Budějovic), Zjišťování potřeb 
přijímatelů péče a tvorba individuálních plánů (9. 
2. 2004, Obecní úřad Kytlice, okres Děčín) a 
Kursy rukodělné techniky a arteterapie v zábavné 
činnosti ve volném čase (11. 4. 2004, Domov 
důchodců Blansko). Podrobnější informace na 
pražském telefonním čísle 222 248 006 či na 
adrese OS Za důstojné stáří, Senovážné nám. 16, 
110 00  Praha 1, e-mail: oszds@atlas.cz. 

Chcete dostávat zdarma newsletter 
časopisu  

Moderni obec ? 
Přihlaste se na adrese  

pdf.moderniobec@economia.cz !  

Verne v Klášterci nad Ohří jako druhá nejlepší 
zóna s největším společenským přínosem.  

Úspěch kraje pak dotvrdilo Ústí nad 
Labem, jehož průmyslová zóna v Severních Před-
licích v Ústí nad Labem získala ocenění Zóna s 
nejvhodnějším urbanistickým řešením. Výstavba 
inženýrských sítí a další práce na přípravě prů-
myslové zóny v Předlicích by měly skončit v 
květnu příštího roku. Celkové náklady se budou 
pohybovat okolo 160 miliónů korun. Pozemky si 
tam již koupily společnosti Česká pošta, Nüsing 
ČR a Kareka. Na zbylé plochy má město další 
vážné zahraniční zájemce. 

 
( z r )  

(Pokračování ze stránky 1) 

Primátor Ústí nad Labem Petr Gandalovič převzal ocenění 
pro průmyslovou zónu v Severních P ředlicích z rukou 
předsedy vlády Vladimíra Špidly.                  FOTO ARCHÍV  

Certifikát »Úřad dobrých služeb« udělo-
vaný v rámci programu Národní ceny za jakost 
převzali minulý týden na Pražském hradě pro své 
krajské úřady hejtmani Olomouckého a Liberec-
kého kraje Ing. Jan Březina a RNDr. Pavel Pavlík. 

Záměr účastnit se pilotního projektu 
»Zlepšování kvality práce 
veřejné správy CAF 
(Common Assessment 
Framework – společný 
hodnotící rámec) na Kraj-
ském úřadě Olomouckého 
kraje schválila svým usne-
sením Rada Olomouckého 
kraje již loni v prosinci. 
Obdobně postupoval Libe-
recký kraj. Oba projekty 
byly přijaty Radou vlády 
pro jakost v rámci Národ-
ní politiky jakosti 2003. 
Výsledky hodnocení po-
stihly řadu oblastí, ať už 
sféry řízení lidských zdrojů, finančních či infor-
mačních zdrojů, nebo z oblasti managementu 
obou krajských úřadů ve vztahu k řízení, vedení a 
procesům, které v nich probíhají. 

Model CAF je založen na posuzování 
devíti kritérií: 1) Vedení a řízení, 2) Strategie a 
plánování, 3) Management lidských zdrojů, 4) 
Partnerství a zdroje, 5) Management procesů a 

změn, 6) Výsledky orientované na občana, 7) 
Výsledky ve vztahu k zaměstnancům organizace, 
8) Výsledky ve vztahu ke společnosti, 9) Klíčové 
výsledky činností a výkonnosti. 

Zatímco prvních pět kritérií se zabývá 
otázkou, jak by mělo být v organizaci postupová-

no a jaké přístupy, nástroje 
a metody by organizace 
měla využívat, sledování 
zbývajících kritérií odha-
luje, čeho bylo skutečně v 
klíčových oblastech řízení 
organizace dosaženo. 
Podle tiskového mluvčího 
Olomouckého kraje Tomá-
še Kocycha model CAF 
nastartoval na krajském 
úřadě proces rozvoje zlep-
šování jeho činnosti ze-
jména při poskytování 
kvalitních služeb občanům 
a obcím. Také tisková 

mluvčí Libereckého kraje Linda Futerová má za 
to, že uplatnění modelu CAF zahájilo proces 
dalšího zlepšování práce krajského úřadu a že 
tento proces bude pokračovat i v dalším období. 

V České republice dosud tyto certifikáty 
mají pouze oba zmíněné krajské úřady. 

( r š )  

První dva kraje mají »úřady dobrých služeb« 

Hejtman Libereckého kraje dr. Pavel Pavlík (vlevo) 
převzal certifikát z rukou ministra pro místní rozvoj 
JUDr. Pavla Němce (vpravo) a náměstka ministra 
průmyslu a obchodu doc. Ing. Zdeňka Vorlíčka, CSc. 

FOTO ARCHÍV 

 
Zóna s největším ekonomickým 
přínosem 
 
1. Průmyslové a logistické centrum 
Lovosice – IV. etapa 
2. Městská průmyslová zóna Par-
dubice 
3. Městský industriální park Plze ň 
– Borská pole 

Zóna s největším společenským 
přínosem 
 
1. Průmyslová zóna Karviná – 
Nové Pole  
2. Průmyslový park Verne, Klášte-
rec nad Ohří 
3. Průmyslová zóna Slaný – Sever 
 

Zvláštní cena: Zóna s nejvhod-
nějším urbanistickým řešením 
 
Průmyslová zóna Severní P ředlice, 
Ústí nad Labem 
 
 
Pramen: CzechInvest 

Ocenění »Průmyslová zóna roku 2002«:  

Dosáhneme na Cenu za Evropský týden mobility? 
Celkem deset měst z České republiky, 

která se letos zapojila do Evropského týdne mobi-
lity (16. až 22. září) a Evropského dne bez aut 
(22. 9.) – tedy Bohumín, Boskovice, České Budě-
jovice, Hlučín, Hodonín, Chrudim, Kroměříž, 
Letovice, Olomouc a Vsetín - má naději získat za 
zorganizování těchto akcí Evropskou cenu. Udě-
luje ji Generální ředitelství pro životní prostředí 
Evropské komise, které jejím prostřednictvím 
vyzdvihuje aktivitu místních úřadů, jež organizací 

Evropského týdne mobility upozorňují na proble-
matiku automobilové dopravy i na její alternativy 
v městské hromadné dopravě. 

 Evropské ceny za nejlepší Evropský 
týden mobility v roce 2002 převzaly letos 
v červnu italská Ferrara, švýcarská Ženeva a 
švédské Lundu. Mezi deseti nominovanými fina-
listy byl i náš Vsetín. Evropská cena za rok 2003 
bude udělena 3. června 2004 v Bruselu a předá ji 

(Pokračování na stránce 3) 

http://www.moderniobec.cz
http://www.olomoucko.cz
mailto:zidlickam@spiralis-os.cz
mailto:oszds@atlas.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz


12/2003                                                                                        http://www.moderniobec.cz                                                                                       strana 3 

MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN, web: http://moderniobec.ihned.cz  
Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7 
Lydia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz , Ivan Ryšavý, zástupce šéfredaktora, tel. 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873,  petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz     
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail:  pdf.moderniobec@economia.cz 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu 
nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Moderní obec č. 1/2004 
 

PŘÍLOHA SPECIÁL: 
Podpora rozvoje obcí a regionů               

ze strukturálních fondů EU 
 

Redakční část: 
• Vstup ČR do EU – dopady na obce a obecní 

rozpočty 
• Přehled a charakteristika programů 
• Pravidla a postupy při přípravě projektů 
• Doporučení pro získávání finančních prostředků 

na spolufinancování projektu 
 

Inzertní část: 
• Nabídka poradenských a konzultačních služeb 

souvisejících s přípravou  a realizací projektů 
• Banky a kofinancování projektů 
• Další finanční zdroje a pomoc obcím a regionům 

 
TÉMA MĚSÍCE:  

Vytápění, voda, teplo   
- INFOTHERMA 2004 

 

Časopis Moderní obec – mediální partner  a garant doprovod-
ného programu XI. ročníku mezinárodní výstavy INFOTHER-
MA 2004, která se uskuteční 19. až 22. ledna 2004 ve Frýdlan-
tu nad Ostravicí, nabízí vystavujícím firmám ojedinělou 
příležitost pozvat prostřednictvím časopisu zástupce měst, 
obcí, krajů a dalších zástupců veřejné správy do své expozi-
ce. 
Zájemcům nabízíme možnost komerční prezentace výrobků, 
technologií a projektů v oblasti vytápění, úspor energie a 
využití obnovitelných zdrojů v malých a středních objektech 
měst a obcí. 

 

UZÁVĚRKA INZERCE: 10. 12. 2003 
ČASOPIS VYCHÁZÍ: 7. 1. 2004 

Petr PFLEGER (Tel: 233 071 403, GSM: 603 198  873, E-mail: 
petr.pfleger@economia.cz) 

Rada hlavního města Prahy vyslovila 
souhlas s návrhem vyhlášky o místním poplatku 
ze psů a uložila náměstkovi primátora Mgr. Ru-
dolfu Blažkovi předložit ho ke schválení zastupi-
telstvu na zasedání 27. 11. 2003. 

»Novou vyhláškou Praha reaguje na 
změnu zákona o místních poplatcích, která nabý-
vá účinnosti 1. ledna roku 2004. Novela zákona 
mimo jiné novým způsobem určuje osobu poplat-
níka místního poplatku ze psů, který bude nikoli 
vlastník, ale držitel psa. Změna reaguje na maso-
vý jev, kdy v Praze i dalších velkých městech, 
lidé chovají psy hlášené například u příbuzných 
na venkově, kde jsou poplatky řádově nižší. Nyní 
se povinnost zákonem i městskou vyhláškou 
přenáší na osobu, která psa prokazatelně drží, což 
může být osoba jiná nežli vlastník,« uvedl Mgr. 
Rudolf Blažek. 

Dále novela zákona zvyšuje horní hranici 
sazby místního poplatku ze psů o 50 % a mění 
další hranice sazeb poplatku, rozšiřuje výčet poži-
vatelů důchodu, kteří jsou oprávněni platit nižší 
sazbu a přináší další změny, na které navrhovaná 
vyhláška hl. m. Prahy reaguje. 

Návrh vyhlášky navrhuje pro hlavní měs-
to následující sazby místního poplatku ze psů: 
• 1500 Kč za jednoho psa; 
• 2250 Kč za druhého a každého dalšího psa 

téhož držitele. 
• Sazby poplatku za psy chované v rodinném 

domě v Praze 1 až 15 a Praze 17: 
• 600 Kč za jednoho psa; 
• 900 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož 

držitele. 

Sazby poplatku za psy chované v rodin-
ném domě v ostatních městských částech: 
• 300 Kč za jednoho psa; 
• 600 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož 

držitele. 
Pro poživatele invalidního, starobního, 

vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je 
jeho jediným zdrojem příjmu, anebo pro poživate-
le sirotčího důchodu je navržena sazba poplatku 
za jednoho psa 200 Kč ročně a 300 Kč za druhého 
a každého dalšího psa téhož držitele. 

Sazba poplatku za psa určeného a užíva-
ného k hlídání objektů, jehož držitelem je práv-
nická osoba, která je zároveň vlastníkem hlídané-
ho objektu, je navrhována ve výši 600 Kč za 
prvního a 900 Kč za druhého a každého dalšího 
psa. Ohlašovací povinnost k poplatku zůstává 
nadále na poplatníkovi s tím, že po přihlášení psa 
mu správce poplatku vydá evidenční známku. 

Od poplatku by podle návrhu vyhlášky 
byli osvobozeni (mimo držitelů psů osvoboze-
ných už zákonem) také držitelé psů chovaných k 
vědeckým účelům, psi diplomatů, psi policejní 
policie státní i městské i speciálně vycvičení zá-
chranářští a lavinoví psi patřící členovi Svazu 
záchranných brigád. A na dva roky také psi pře-
vzatí z útulků provozovaných na území Prahy. 
Úleva z roční sazby poplatku ve výši 300 Kč má 
být poskytována držitelům psů, kteří je nechají 
označit mikročipem a zapsat do databáze hl. m. 
Prahy. 

Řízení o poplatku by podle návrhu vy-
hlášky nadále vykonávaly městské části. 

( t z )  

Hlavní město pomýšlí na změny v poplatcích ze psů 

Semináře pro stavební úřady a správy majetku 
 

Vzdělávací společnost STUDIO AXIS, s. r. o., připravila na letošní podzim cyklus seminářů, které 
jsou určené i stavebním úřadům a správám majetku. Cyklus má název LEGISLATIVA A PRÁVO VE  
STAVEBNICTVÍ a koná se vždy od 9:00 do 13:00 hodin v Kongresovém sále Arcibiskupského semináře, 
Thákurova 3, Praha 6. 

 

27. 11. - NAVRHOVÁNÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI STAVEB PODLE POŽÁRNÍCH NOREM 
Ing. Vlad. Reichel, DrSc. / Ing. Jan Karpaš, CSc. – Expertizni středisko požární bezpečnosti staveb; 
 

11. 12. - KATASTR NEMOVITOSTÍ – PŘEDPISY A POSTUPY 
JUDr. Eva Barešová – odbor legislativy a metodiky – Český úřad zeměměřičský a katastrální 
 

Přihlášky obdržíte u pořadatele: STUDIO AXIS, s. r. o., Korunní 106, 101 00 Praha 10, Tel./Fax: 271 732 095 
a 271 736 620, e-mail: stdaxis@attglobal.net. 

Margot Wallströmová, evropská komisařka pro 
životní prostředí.  

Pokud se radnice uvedených měst chtějí 
zúčastnit soutěže o Evropskou cenu, musí do 
letošního 31. prosince odevzdat vyplněný dotaz-
ník, včetně zdokumentované odezvy v místních 
sdělovacích prostředcích. Odborná nezávislá 
porota se soustředí zejména na kvalitu aktivit, 
které v daném městě v rámci Evropského týdne 
mobility probíhaly, i na to, zda se zaměřily na 
hlavní téma letošního ročníku »Dostupnost pro 
všechny« zohledňující možnosti občanů 
s tělesným postižením. 

 Dále porota bude mimo jiné posuzovat 

kvalitu partnerských vztahů radnice s občany a 
prostor pro jejich rozvoj v rámci organizace Ev-
ropského týdne mobility, stejně jako například 
trvalá inovační opatření, přijatá během konání 
akce. 

Informace o soutěži a jejich pravidlech je 
umístěna na webové stránce Evropské komise 
(http://www.mobilityweek-europe.org, informace 
v českém jazyce je vystavena na webových strán-
kách MŽP: http://www.env.cz. 

Hlavním tématem příštího ročníku Ev-
ropského týdne mobility a Evropského dne bez 
aut v roce 2004 bude Kvalita života – děti a bez-
pečné ulice. 

( t z )   

(Pokračování ze stránky 2) EU poskytne téměř 64 miliónu eur pro D8  
Finanční memorandum k projektu ISPA 

Dálnice D8 Praha – Ústí nad Labem/hranice s 
Německem: Úsek 807 Trmice – státní hranice 
podepsal v pondělí 10. listopadu za českou stranu 
náměstek ministra financí a národní koordinátor 
pomoci Zdeněk Hrubý. V rámci tohoto projektu 
budou provedeny následující práce: most přes 
železnici v Trmicích, most v Knínic a most 
v Libouhci. 

Celkové uznatelné náklady projektu činí 
123,553 mil. eur (3 953, 696 miliónu Kč). Evrop-
ská unie bude na základě podepsaného Finanční-
ho memoranda z nástroje ISPA hradit částku ve 
výši 61,776 miliónu eur (1 976, 848 miliónu Kč). 
To znamená, že podíl financování z nástroje 
ISPA činí 50 procent rozpočtu projektu. 

Od roku 2000, kdy začala Česká republi-
ka čerpat prostředky z nástroje předvstupní po-
moci ISPA, obdržel sektor dopravy celkem 
237,705 miliónu eur, tj. více než 7,6 miliardy 
korun na investiční projekty i technickou asisten-
ci. 

( t z )   

http://www.moderniobec.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:stdaxis@attglobal.net
http://www.mobilityweek-europe.org,
http://www.env.cz

